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NIT 899.999.294-8

ACTA DE PUBLICACION INFORMES FINANCIEROS Y CONTABLES
MENSUAL

Henry Ernesto Rodriguez Velasco, Profesional Especializado con funciones de
Contador Publico del Servicio Geologico Colombiano - SGC, en cumplimiento del
numeral 36 del articulo 34 de la Ley 734 de 2002, asi como lo preceptuado en la
Resolucion 182 de 2017, expedida por la Contaduria General de la Nacién - CGN y
conforme a lo sefialado en Resolucion 533 de 2015 y sus maedificaciones de la CGN,
por la cual incorpora, como parte integrante del Régimen de Contabilidad Publica,
el Marco Normativo para Entidades de Gobierno; procede a publicar en lugar visible
por cinco (5) dias y en la pagina web de la entidad:

1. Estado de situacién financiera con corte al 31 de Marzo del 2024,
comparativo 2023, en pesos colombianos {(COP) sin decimales.

2. Estado de resultados de! 1 de enero al 31 de Marzo del 2024, comparativo
2023, en pesos colombianos (COP}) sin decimales.

La presente acta se expide en Bogota DC., a los veintinueve (29) dias del mes de
abril del 2024,
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HECTOR JULIC FIERRO MORALES HENKY ERNESTO RODRIGUEZ VELASCO

Representante Legal Profesional Especializado con funciones de Contador

Servicio Geoldgico Colombiano
Teied Fax Apartado aérea
Email:
WYY SECEOV.LC



ACTIVO

CODIGO CORRIENTE

7
1105
1110

13

1311
1317
1337
1384

19

1805
1806
1807
1808

12

1222
1224
1280

13

1311
1317
1384
1385
1386

19

1808
1970
1975

19786

EFECTIVO ¥ EQUIVALENTES AL EFECTIVO
Caja
Deposttos en Insttuciones Financiaras

CUENTAS POR COBRAR

Contribuciones Tasas e ingresos Ma Tributranos
Prestacion de Servicios

[ransferencas par Cobrar

Dtras Cuentas por Cobrar

QOTROS DERECHOS Y GARANTIAS

Arrendamiento operatvo
Avances y antcipos enregacos
Derechos de compensaciones por impuestos y conbribuciones

Recursos entregados en adrmmstracidn
NO CORRIENTE

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
Inversiones Admon da Liquidez a Valor da Mercado
Inversiones Admon de Ligudez al Caslo

Deter acumulado en fnversiones

CUENTAS POR COBRAR

Contmbucieres Tasas e lingresas No Tnbutranos
Prastacien de Servicos

Otras Cuentas por Cobrar

Cuentas por cobrar de dificil recaudo

Detenoro acumulago ¢e cuentas cobras

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Terrenos

~OnStrucciones en curso

Biengs muebles en nodega

Prepedad Planta y Equipe en Mantenymento

Propiedad Planta y Equipo no Explotados

Edficacianes
Redes Lineas y Cables
Maguinana y Equipo

Eduipc medico y cienklico

Muebles enseres ¥ equipe de eficina

Equipos de comunicacikin y computacian

Equipo de tran e fraccion y elevacon

Faugo da Co ,Cecna Daspy Heotel

Rienes de Arte y Cultura

Depreciacion Acumulada (Cr}

Deteroro Acumulado De Propiedades Planta ¥ Equigo (Cr

ACTIVOS INTANGIBLES

Recursos enireqades en admnstracen
Activos Intangoles Derechas Licencias y 5
Ameorizacan scumulada de Activos Intangibles
Deter oro acamulada de Actives Intang.bles

TOTAL ACTIVO

105.357.535.921

3.413.111.288
27.386 320
3385714978

SERVICIO GEQLOGICO COLOMBIAND
NIT. 899.995.294-8
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE MARZO
DE 2024 COMPARATIVO 2023
{Cifras £n pesos Colombianos sin decimales)

ANO 2023

62,324.251.706

7.413.724.304
48 430000
7365274304

72,083,571.573
84 B79.976
1568 272 637
70082 246 939
348 172.020

7.512.966,281
102 734 184
50 449 564
6453 440712
3065 331.811

22.860.852.050
8619 264

A51 958 439
824093

25397 451.254

47.297.571.120
1970000
1709 183 240
824093

45 885 583 687

1.038.508.5809.081

995.779.205.923

3.886.087 5.948.093

i BRG 087 5548063
231884 600 231 984 600
{231,984 00} (231 984 E00)
635.249.373 -68,382.502
10681209 0
19526192 o
673 424 574 0
885533 651 865 533651
{853 816 253} (853 916 253)

371.532.334.961
136322284 325
6712386 825
1838662718
2028 458 089

7135112 185

B0 632,401 119
354 615 CBO

39 282 986 472
150201 747.842
8504 101.025
82 743 728 531
5592121 424
712 240

188 626 D01
{150 922 740 B7E)
{1 092 906G B87)

384.226,868.954
138 322 294 325
6712 186628

3 609 925 B8
565 406 929

4104 762 226

80632 401119
354 618 DBO
39603 088 561
147 554 676 973
8588 521 724
80 337 448 066
2672 089 028
1755417

198 626 001
1129 14b 820 037)
(3 165 712 000)

§66.335.338.659
29397 451 254
£69 474 488 773
(24 524 977 359)
(8 594 172 B54)

£14.614.771.479

284 093 720
645 150 465 315
{22 225 604 707

(8554 172 B5d)

1.143.864.345.001

1.058.103.457.629

0

24
2401
2406
2407
2424
2436
2440
2445
2460
2450

25
2511

29
2902
2910

27
2701

PASIVO
CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

Adguisicion de Bienes y Servicios Nacionales
Adguigicion de Bienes y Serucios gel Extgrior
Racursos a favor de lerceros

Descuenlos de Nom:na

Raterncian en la fuente e Impuesto de timbre
Impuestos, contnbuciones y Tasas

Impuestz al valor agregadao IVA

Creditos Judrmales

Otras cuentas par pagar

BENEFICIOS A EMPLEADOS Y PLAN DE ACTIVOS
Beneficics a Empleados Corto Plazo

QOTROS PASIVDS
Recursos recindos en Administracion
Ingresas rec:hidas par antcipado

NO CORRIENTE

PROVISIONES
Likgies Admimisiralivos

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

n PATRIMQNID

3105 Capital Fiseal

31ce Resultados de ejercicios anterores

a0 Resultado del Ejercicio - Excedentas

3145 C la Transicion al Nueva Marca de Reg

1146 a Pérdidas en Inversicnes de Administracion de
Liguidez a Yalar de Mercado con cambiog en ol patumonis

TOTAL PATRIMONIC

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Papina 1

43.667.551,212

6.861,564.589
4 218634 531
a

1 185 B84 066
169657308
516 104 554
b

13 937 368

g
757.346 306

ANO 2023

152.726.415,947

12.561.970.984
7.560 002 203
a
3046758431
167 751842
507 937 352

o

189.220 532

a

1,094 300634

5.578.680.480
5578680 480

4.754,114,319
4754114 319

31.227.306.142
29 584 794 800
1642 511 342

135.410.350.644
126 889.342.120
8 521008 524

5.510.207.600

5,510,207.600
5510 207 600

4.944,238.435

4.944,238.435
4 944 238 425

49.177.758.812

157,670,674.382

1.094,686.586.180
1142 182 290 097
155 462 914 26B)
7.969.193.057

900.432.783.247
1140 553 570 128
(230.185 840 787)
{9.932.963.398)

o} u]
{1 582 698) (1682 698}
1.094.686.586.190 900.432.783.247

1.143.864.345.001

1.058.103.457.629




a3

Ba15
8347
8361
8330

a9
2905
8915

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

CUENTAS DE ORGEN DEUDORAS

DERECHO0S CONTINGENTES

15 y mecarnsmos altematvos solution conflictes

DEUDORAS DE CONTRO

Bienes aches retirados
Benes gados a Terceros
Responsabilidades en Procesa

Responsabldades en Proceso

DEUDDRAS POR CONTRA [CR)
Achvos Cantngentes por contra (Cr}
Deudaras de Cantrol par contra (Cr)

HECTOR JULIO FIERRO MORALES
Representante Legal

SERVICIC GEOLOGICO COLOMBIAND
NiT. 899.999.294-8
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE MARZO
DE 2024 COMPARATIVO 2023
{Cifras en pesos Colombianos sin decimates)

ANO 2023 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
] 0 8 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
6.534.404.526 5.980.763.844 kAl RESPONSABILIDADES CONTINGENTES
5 534 404526 5 GRD 767 844 a120 Lirgos y Mecanismos Alternatives de soluctan de
Conficles
11.545.090.864 9.409.731.181 93 ACREEOORA DE CONTROL
2226669019 3 647 808 360 8308 Hienes recibidos en custadia
278.583.641 381 967 455
2.224 735172 1510658 635
6714 102 433 3 594 468 731
{18.079.495,390) {15.3590,495,625) 98 ACREEDORAS DE CONTROL
{6.934.404,526) 5 980 763 B44) 9305 Pasvos Cortingertes por el contrane (Cb)

{11.545.090 864} {0 408 731.181) 8915 Acreedoras de control per el centrano

Firancieros

Bigina 2

2.730.062,941.774

2730082941774

ANO 2023

2.362.733.683.793

2362739883

4,000.000.000

0

4.000.000.000
4 000 000.00

[2.734.082,941.774)
(? 730082 041 774)
{4.000 000.000)

(2.366.738,883.793)
2 362 739 883 793)
4 000 OCO 500)




SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANGO

1 NIT. 899.999.294-8
@ ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 BE MARZO AL 31 DE MARZO
DE 2024 COMPARATIVO 2023

{C¥ras en pesos Colombianos s.r oecimales)

coBIGO ACTIVIDADES OCRDINARIAS ANO 2023
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION 29,757.292.432 40.296.837.285
41 INGRESQS FISCALES 122,529,265 163.548.417
4110 No Tributarios - Licenoias y Multas 122 524 785 1683 548 41/
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 12.972.355.785 0
4413 S slema General oe Regalias 0

4428 QOtras “ransferanc.as

47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 16.662.407.382 10.127.268.868
4708 Fendos Recioidos 15 756 871 556 9812 240 361
4722 Operacian sin flu;e de efectvo 805 535 B26 515048 508
INGRESOS CON CONTRAPRESTACION 751.962.830 2.490.015.836
43 VENTA DE SERVICIOS 751.962.830 2.490.016.838
0 Servicios informatives 751 862 830 2474119834
Servicias de invest.gacian ] 15 BO7 002
Servictas de maniensmienlo y reparacidn o}
GASTOS 21.727.987.780 21.267.832.528
51 DE ADMINISTRACION Y OPERACION 13.783.187.65% 12.209.039.939
5104 Sueldos y Salanos 2246 174 923 1754 382 427
5102 Contribuciones Imputadas-Gastos mag.cos 1}
5103 Contributiones Efrctwas-Parafiscales 745 207 GO0 BY7 727 A0
5104 Aporles sobre ta Nomua 174 358 341 158 850 354
5107 Prestacionos Sooiales 1031 144 907 TBS 0t D13
5108 Gasips do Porsona! Diversos 34243183 424290771
5147 Generales @220 594 BR2 B 050 Ras 254
512 Impuestos Cantribuciones y Tagas J61 484 415 255 113 719
DETERICRQ, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y
53 PROVISICNES 7.944.800.123 9.058.792.589
5346 Detariorp da mversanes 9]
5347 Deterroro cugntas por cabrar 0
5351 Detenora De Prap.edades Planta ¥ Equipo 0 31 96 898
5357 Deterrg de activos wikarg blas o
5360 Deprecracion de Propiedades Planta y Equipoe G 681 323 808 246 310 04f
5386 Amartizecidn de Actvos Intangbtes 022 567 788 1781 276651
5368 Provisidn Likgios y Demandas 130 914 538 -
COSTOS 1.189.036.268 1.379.166.647
63 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS 1.189.036.269 1.379.166.647
6390 Otros Senicias 1189 036 268 1379 166 64
RESULTADG OPERACION ORDINARIA 7.682.231.213 {9.865.145.054)
CODIGO ACTIVIDADES ORDINARIAS ANO 2023
INGRESOS CON CONTRAPRESTACION 464.799.242 71.022.448
48 OTROS INGRESDS 464.799.242 71.022.449%
4802 Financieras 9728 08 391 511
4806 Ajuste por diferencia en camb:o 879 150 242012
4808 \ngreses diversos 4584 152 D24 70 388 926
4830 revers:en del daetenoro del valor 0
GASTCS NO DPERACIONALES 87.837.398 137.840.795
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 36.216.294 2.273.240
5720 Operaciones de Enlace 26 216 294 2273240
5B OTROS GASTOS 51.621.104 135.567.585
5802 Comisignes G 17 070
5803 Apusta por diferencia €n cambin 1] z7
5804 Financieros o
5880 Diversos (Pérd:da por na.a en cuentas de Actives No Financieros; 51 62" 104 135 550 483
5895 devoluciones rebaas y descuentos gn venta da servicios a
DEFICIT NO OPERACIONAL 376.961.844 [66.818.348)
RESULTADQ DEL PERIODO ‘\ 7.969.193.057 (9.932,963.388)
g

[*4 A RS,
HECTOR IULUD FIERRO MORALES
Representante Legal Coordinador ge Recursos Financieres
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